PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1681/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 25 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1751/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 16637/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informçõesdisponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade,solicitando sejam encaminhadas ao

autor dapropositura.
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 04 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS Fis. nº OQ Rubrica

Proc./ ano

“REF. C.I.Nº 2108/2021 - DTL/SAJI”

“REQUERIMENTONº 1751/2021 - VEREADOR ALÉCIO CAU”

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO/S.A.J.1.

Em referência a esta CI dé nº 2108/2021 — DTL/SAJI, quanto ao

questionamentodo Nobre Vereador, temos a informar que:

1. A municipalidade tem conhecimento do montante de terra na Av.

Invernada, depositada aos fundos do Condomínio Morada das Nascentes?

R- Não há nos arquivos desta Seção expedição de Licença de Obra ou

Licença de Terraplenagem para a área em questão. Em consulta aos

arquivos desta Seção foi verificado a expedição de Diretrizes nº 001/2020,

para edificação de Empreendimento.

2. Se sim, de qual empreendimento corresponde? Enviar o alvará de

execução de terraplanagem.

R-Prejudicado.

3. Está sendo seguida a boa prática para acomodação e reservamento do

volume de terra proveniente da Terraplanagem?

R- Em vistoria no local foi constatada a existência de um depósito de

terra no imóvel reclamado, conforme fotos retro juntadas. Aparentemente

não se trata de uma obra de terraplenagem, e sim um local onde a terra

está sendo depositada e retirada.

4. Caso não esteja sendo seguida a municipalidade irá notificar o

responsável? Enviar cópia da notificação

R- Prejudicado

SPMA, em 21 de outubro de 2021.
Secretário de Planejâmeúto e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

| PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

4 F.I - FICHA IMOBILIÁRIA ou

* Código Imóvel:3672700.
LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

Logradouro: Avenida Invernada Num.Imóvel:O

Complemento:0 Cep Imovel: 13271-450 Quadra: SUBLote:RE
Bairro: Invernada Loteamento: SITIOS DE RECREIO SILVANIA

Zona: 0 Setor:5793-39-1-0349-0000 Distrito:
Edificio: Bloco: Andar: Apto:

DADOS DO PROPRIETÁRIO

Proprietario: Roberto Penteado Stevenson e Outras
Logradouro: Avn Independência Num:945

Bairro: Vila Olivo Cep:13276-030

Complemento:0 Apto: Andar: Cidade:Valinhos UfsP
SERVIÇOS/CARACTERÍSTICASDO IMÓVEL

Água: NÃO Habite-se: N Propriedade: O

Calçada: Isento Iptu: Situação Lote:0
Construções: O Luz: NÃO Topografia: O

Classificação: O 1 Muro: Utilização: 0

Escritura: Pavimentos: O Viela Sanit:
lEsgoto: SIM Sobrado: Sarjeta:
IGeminada: 0 Pavimentação: NÃO

jSuia: Pedologia: 0
MEDIDAS DO IMÓVEL    r T - - .

Testada 1:70,14 Testada 2:0 Testada 3:0 Testada 4: O Área do Terreno:20373,59 Área Construída: O

: Áreas Edificadas - Histórico do LevantamentoGeográfico
Prefeitura Hist.:O Geo Hist.:0 Diferença M2: O Diferença %: O

Dilnutes

      e        ba
ni a

VALINHOS =

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

     e PREFEITURA DE op€) VALINHOS

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005.
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos sp.gov.br